
                                                            AEROPORTO INTERNACIONAL DE BELÉM

Item Aeroporto Cod_Area Metragem_m² Setor Piso Tipo Infraestrutura Disponível Observações: restrição de segmento, atividade, etc Valor_Out Status Data_Fim Valor_Nov Status Data_Fim

1 SBBE AEP0002 4,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 -TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURA DE REVISTAS
R$2.500,00 DISPONÍVEL R$1.800,00 DISPONÍVEL

2 SBBE AEP0007 6,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  INFRAESTRUTURA INDISPONÍVEL 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURA DE REVISTAS
  R$3.400,00  DISPONÍVEL R$1.800,00 DISPONÍVEL

3 SBBE AEP0012 9,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 
VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LIVROS/ASSINATURA DE 

REVISTAS
  R$3.400,00  DISPONÍVEL R$1.800,00 DISPONÍVEL

4 SBBE AEP0013 6,25 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURA DE REVISTAS/JOIAS E BIJUTERIAS
  R$3.000,00  DISPONÍVEL R$2.000,00 DISPONÍVEL

5 SBBE AEP0015 3,75 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO. LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, BJUTERIAS E 

ASSEMELHADOS, VENDAS DE LIVROS E PERIÓDICOS, EXCETO ASSINATURA DE 

REVISTAS.

R$2.500,00 DISPONÍVEL R$1.800,00 DISPONÍVEL

6 SBBE AEP0016 5,00 SE - SAGUÃO DE EMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, BIJUTERIAS E 

ASSEMELHADOS, VENDAS DE LIVROS E PERIÓDICOS (EXCETO ASSINATURA DE 

REVISTAS)

R$5.000,00 DISPONÍVEL R$2.800,00 DISPONÍVEL

7 SBBE AEP0017 10,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURAS DE REVISTAS
  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

8 SBBE AEP0018 6,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTASW E LIVROS/ASSINATURAS DE 

REVISTAS/JÓIAS E BIJUTERIAS/TURISMO PARTICULAR E OUTRAS ATIVIDADES 

QUE CONFLITEM COM O MIX LOCAL.

  R$3.000,00  DISPONÍVEL R$2.000,00 DISPONÍVEL

9 SBBE AEP0019 6,00 SE - SAGUÃO DE EMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  TELEMÁTICA + ELETRICA 220V 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA /VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURAS DE REVISTAS
R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL

10 SBBE AEP0020 9,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LIVROS/ASSINATURA DE 

REVISTAS/JÓIAS E BIJUTERIAS/TURISMO PARTICULAR  E OUTRAS ATIVIDADES 

QUE CONFLITEM COM O MIX COMERCIAL JÁ INSTALADO.

R$3.000,00 DISPONÍVEL R$2.000,00 DISPONÍVEL

11 SBBE AEP0021 1,00 SD - SAGUÃO DE DESEMBARQUE 00 - TÉRREO MAQUINA  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LICROS/ASSINATURA DE 

REVISTAS/ALIMENTAÇÃO/TURISMO PARTICULAR E OUTRAS ATIVIDADES QUE 

CONFLITEM COM O MIX COMERCIAL JÁ INSTALADO.

R$600,00 CONTRATADA 31/12/2020 R$600,00 CONTRATADA 31/12/2020

12 SBBE AEP1003 87,00 MZ - MEZANINO 01 - 1º PISO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LIVROS/JOIAS, BIJUTERIAS E 

ASSEMELHADOS/ASSINATURA DE REVISTAS/TURISMO PARTICULAR E OUTRAS 

ATIVIDADES QUE CONFLITEM COM O MIX COMERCIAL JÁ INSTALADO.

  R$3.000,00  DISPONÍVEL R$2.000,00 DISPONÍVEL

13 SBBE AEP1009 9,00 MI - MIRANTE 01 - 1º PISO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LIVROS R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.000,00 DISPONÍVEL

14 SBBE AEP1010 9,00 MI - MIRANTE 01 - 1º PISO QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LIVROS R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.000,00 DISPONÍVEL

15 SBBE AEP1014 6,00 MZ - MEZANINO 01 - 1º PISO   QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURAS DE REVISTAS/JOIAS E BIJUTERIAS
  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$2.000,00  DISPONÍVEL

16 SBBE AEP1017 6,00 MZ - MEZANINO 01 - 1º PISO   QUIOSQUE  ELÉTRICA 220V 
VEDADO PARA ALIMENTAÇÃO/LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E 

LIVROS/ASSINATURAS DE REVISTAS
  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$2.000,00  DISPONÍVEL

17 SBBE AEP1021 54,12 MZ - MEZANINO 01 - 1º PISO   LOJA  ELÉTRICA 220V 

VEDADO PARA LOCADORA/VENDA DE REVISTAS E LICROS/ASSINATURA DE 

REVISTAS/ALIMENTAÇÃO/TURISMO PARTICULAR E OUTRAS ATIVIDADES QUE 

CONFLITEM COM O MIX COMERCIAL JÁ INSTALADO.

R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL

ANO 2020 ANO 2020
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Valor_Dez Status Data_Fim Valor_Jan Status Data_Fim Valor_Jan Status Data_Fim Valor Fev Status Data_Fim Valor Mar Status Data_Fim Valor Abr Status Data_Fim Valor Mai Status Data_Fim Valor Jun Status Data_Fim

R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL

  R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL

  R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL   R$3.400,00  DISPONÍVEL

  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL

R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL R$5.000,00 DISPONÍVEL

  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL R$3.500,00 DISPONÍVEL

R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL R$3.000,00 DISPONÍVEL

R$600,00 CONTRATADA 31/12/2020 R$600,00 DISPONÍVEL R$600,00 DISPONÍVEL R$600,00 DISPONÍVEL R$600,00 DISPONÍVEL R$600,00 DISPONÍVEL R$600,00 DISPONÍVEL R$600,00 DISPONÍVEL

  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL

R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL R$1.500,00 DISPONÍVEL

  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

  R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL   R$3.000,00  DISPONÍVEL

R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL R$2.500,00 DISPONÍVEL

ANO 2021ANO 2020 ANO 2021 ANO 2021 ANO 2021 ANO 2021 ANO 2021 ANO 2021

30/09/2020



SHAFT

CALÇADA

TRAVESSIA

DE

CALÇADA

CARRINHOS

SANIT. MASC.

FÍSICO

DEF.

SANIT.

SANIT. FEM.

ÁREA

OPERACIONAL

N

A

D

A

 

A

ÁREA

DEP.MAT

LIMPEZA

SANIT.

DEF.

FÍSICO

SANITÁRIO

FEMININO MASCULINO

SANITÁRIO

SAC

CAPELA

CIA AÉREA

ÁREA

JARDIM

SANIT. FEM.

CIRCULAÇÃO

JARDIM

D

E

C

L

A

R

A

R

A

 

D

E

C

L

A

R

A

R

CASA DE

MÁQUINAS

ELEVADOR

SANITÁRIO

FEMININO

SHAFT

SANITÁRIO

MASCULINO

HALL

IMIGRAÇÃO

CONTROLE DE PASSAPORTE

MÁQUINAS

CASA DE

ELEVADOR

EMBARQUE REMOTO

SANITÁRIO

FEMININO

SANITÁRIO

MASCULINO

SANIT.

DEF.

FÍSICO

DEPÓSITO

SALA DE RESTITUIÇÃO DE

BAGAGENS INTERNACIONAL

ALFÂNDEGA

CARRINHOS

SAGUÃO DE DESEMBARQUE

SALA DE RESTITUIÇÃO DE BAGAGENS

DOMÉSTICO/INTERNACIONAL

DEPÓSITO

FÍSICO

DEF.

SANIT.

DEPÓSITO

HALL DESEMBARQUE

CALÇADA

JARDIM

BAGAGENS DOMÉSTICO

SALA DE RESTITUIÇÇO DE 

TRAVESSIA

CALÇADA

DE

PEDESTRE

VIA

CIAS AÉREAS

HALL

MÁQUINAS

ELEVADOR

CASA DE

ESPELHO D'ÁGUA

RAMPA

i=8%

SANIT. MASC.

COPA

SANITÁRIO MASCULINO

DEPÓSITO

SHAFT

SANIT./VEST.

SANITÁRIO/VESTIÁRIO

SAGUÃO DE CHECK-IN

ESTEIRA

SHAFT

SHAFT

PEDESTRE

SANITÁRIO 

SANITÁRIO/VESTIÁRIO

FEMININO

DOMÉSTICO

INFORMAÇÕES

ESTEIRA

SAGUÃO DE CHECK-IN

CIRCULAÇÃO

ESTEIRA

HALL

CONTROLE

CASA DE

MÁQUINAS

ELEVADOR

SALA AIS/TARIFAS

COPA

EMBARQUE REMOTO DOMÉSTICO

FEMININO

SANIT. FEM

DEPÓSITO

MASCULINO

SANITÁRIO

HALL DE

SERVIÇO

CASA DE

MÁQUINAS

ELEVADOR

SHAFT

INFRAERO

SHAFT

DEF.

SANIT.

FÍSICO

DESEMBARQUE REMOTO

CIAS.

AÉREAS

CIAS.

AÉREAS

BALCÃO DE INFORMAÇÕES

OPERACIONAL

ÁREA

OPERACIONAL

ÁREA

OPERACIONAL

ÁREA

OPERACIONAL

ÁREA

OPERACIONAL

ÁREA

OPERACIONAL

OPERACIONAL

DIRETORIA DE FINANÇAS E NOVOS NEGÓCIOS - DN

SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS COMERCIAIS EM

AEROPORTOS - DNNC

GERÊNCIA DE VAREJO AEROPORTUÁRIO - NCVA

REFERÊNCIA:

SBBE_MIX_COMERCIAL.dwg

ESCALA: DATA: NCVA: NCVA: DNNC: PRANCHA:

1/2

BRUNO

BASSETO

EVALDO

PONTES

CARLOS H

GUARITÁ

29/01/20201/400

AEROPORTO INTERNACIONAL DE BELÉM

VAL DE CANS - SBBE


TÉRREO

PLANTA BAIXA - PAVIMENTO TÉRREO

ESCALA 1:400

AEP0013

AEP0020

AEP0002

AEP0017

AEP0007

AEP0015

J:\VAPC\METODOLOGIA_MIX_COMERCIAL\Logo Infraero\LogoVertical3D.jpg

AEP0002

AEP0007

AEP0012

AEP0012

AEP0013

AEP0015

AEP0016

AEP0016

AEP0017

AEP0018

AEP0018

AEP0019

AEP0019

AEP0020

AEP0021

AEP0021



TERRAÇO PANORÂMICO

EL 7

DEPÓSITO

VAZIO

EL 6

CORREDOR

S. FEM.

DEF.

S. MASC.

SHAFT

VAZIO

HALL

ROLANTE

ESCADA

R
O

L
A

N
T

E

E
S

C
A

D
A

VAZIO

SANIT.

DEP.

ESPERA/MALL COMERCIAL

CORREDOR

EMBARQUE INTERNACIONAL

SHAFT

SANIT. FEM.

DEF.

VAZIO DO SAGUÃO

ESPERA

SANIT.

FÍSICO

SANIT. MASC.

VIA EMBARQUE/DESEMBARQUE

SANIT.

BAR

VAZIO

EL 3

VAZIO

ESPERA/MALL COMERCIAL

ROLANTE

ESCADA

2.5

MASC.

SANIT.

FEM.

VAZIO

ELEV 5 ELEV 4

CABINE

VAZIO DO SAGUÃO

RAMPA

RAMPA

EMBARQUE

RAMPA

EMBARQUE

SHAFT

VAZIO DO SAGUÃO

ESPERA

HALL

SHAFT

ESPERA

ESPERA/MALL COMERCIAL

ESPELHO D`AGUA

REVISTA

S. DEF.

S. MASC.

S. FEM.

SHAFT I

SHAFT II

COPA

LAVABO

SANIT.

SANIT.

CORREDOR

PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO

VAZIO

EL 2

VAZIO

VAZIO DO SAGUÃO

BALCÃO

S. FEM.

SANIT.

SHAFT

S. MASC.

ESPERA

EMBARQUE

CIRC.

DEPÓSITO

ROLANTE

ESCADA

DEPOSITO

BAR

DEF.

FÍSICO

FEM.

MASC.

DEPÓSITO

VAZIO

EMBARQUE

INTERNACIONAL

5010

ADMINISTRAÇÃO

CIRCULAÇÃO DE SERVIÇO

EL 1

SERVIÇO

HALL

SHAFT

EMBARQUE INTERNACIONAL

ESPERA

VA1032

AEP1009

DIRETORIA FINANCEIRA E NOVOS NEGÓCIOS - DN

SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS COMERCIAIS EM

AEROPORTOS- DNNC

GERÊNCIA DE VAREJO AEROPORTUÁRIO - NCVA

REFERÊNCIA:

SBBE_MIX_COMERCIAL.dwg

ESCALA: DATA: NCVA: NCVA: DNNC: PRANCHA:

2/2

BRUNO

BASSETO

EVALDO

PONTES

CARLOS H

GUARITÁ

03/04/20201/400

PLANTA BAIXA - 1º PAVIMENTO

ESCALA 1:400

VA1004 SE1021

VA1031

VA1008 AL1024 VA1010

VA1013

VA1034 AL1041 VA1036

VA1002

VA1003 AL1020

VA1014

VA1029

VA1025

AL1005 SE1013AL1003

AL1035

AL1006

AL1008

AL1009

AL1010

AL1011

AL1012

AL1013

SE1014

SE1015

SE1016

SE1002 SE1003 AEP1021 VA1033

VA1026

SE1006

SE1007

SE1009

AL1018

SE1010

AEROPORTO INTERNACIONAL DE BELÉM

VAL DE CANS - SBBE


1º PAVIMENTO

SE1011

AL1042

AEP1014

AL1031

SE1012

AEP1003

AL1032

VA1027

J:\VAPC\METODOLOGIA_MIX_COMERCIAL\Logo Infraero\LogoVertical3D.jpg

SE1018

SE1019

SE1020

SE1017

AEP1010

AL1014

SE1022

SE1023

AL1034

SE1024

SE1025

SE1026

AL1043

AL1038

AL1036

AL1037

SE1028

AL1039 VA1037

AEP1017

VA1038


